REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KAMEZ
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ )
Nr. iz prot. Kaméz, mé/_ﬁ 22021

VENDIM
Nr. 77 Daté/J | 2 2021

MBI
“TRAJTIMIN ME SUBVENCIONIN E QIR@SE TE DISA FAMILJEVE NE "NEVOJE
Qf NUK MUND TE PERBALLOJNE QIRANE E TREGUT TE LIRE”

Késhilli Bashkiak Kaméz i mbledhur sot mé 19.07.2021 né kushte t€ vecanta si pasojé e
masave té ndérmarra pér parandalimin e pérhapjes sé virusit COVID-19 , pasi mori né shqyrtim
Projekt —Vendim Nr.66 Daté 13.07.2021 né mbéshtetje té nenit 113, pika 2, t& kushtetutés,
nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronjat “a” dhe “b”, nenit 24, pika 2, nenit 55,
pikat 2 dhe 6, téLigjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, t€ ndryshuar, Ligjit
nr.22/2018, “Pér strehimin social”, Vendimit nr.301, daté 15.04.2020, t& Késhillit t€ Ministrave
“Pgr normat e strehimit”, Vendimit nr. 384, daté 12.6.2019 t€ Ké&shillit té Ministrave “Pér
pércaktimin e dokumentacionit pér té pérfituar strehim sipas ¢do programi social t€ strehimit dhe
té afateve e té procedurave t€ miratimit nga organet € vetéqeverisjes vendore”,Vendimit nr.65
daté 25.06.2020, t& Késhillit Bashkiak “Pér ngritjen e Komisionit té Strehimit”, Vendimit nr.152
daté 18.12.2020 t& Késhillit Bashkiak “Pér miratimin e vlerés maksimale t€ subvencionit t€
girasé pér Bashkiné Kaméz pér familjet g€ nuk mund t& pérballojné pagesén e giras€ né tregun e
1iré”, Vendimit nr 160 dt.23.12.2020 pér “ Miratimin e detajimit té buxhetit t& vitit
2021,2022,2023”, si dhe bazuar né vendimin ¢ marre nga Komisioni i Strehimit, me propozimin
e Kryetarit t& Bashkis¢, Késhilli Bashkiak Kaméz”;

VENDOSI:

1. Té miratojé trajtimin me subvencionin e girasé pér individét/ familjet, sipas listés
bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e kétij vendiml.

2. Kohézgjatja e pagesés sé qirasé pér individét/familjet e pércaktuara né pikén 1, do té jeté
pér njé periudhé 6 mujore, duke filluar nga data 01 .07.2021 deri mé daté 31.12.2021.

3. Efektet financiare & mrjedhin nga pika “17, né shumén prej 1,093,542 (njémilion e
néntédhjeté e tremijé e peséqind e dyzeté e dy) lek ,per periudhén Korrik-Dhjetor 2021,
do t& pérballohen 100% nga nga buxheti 1 Bashkisé Kaméz sipas Prog 06180 Art 606

4. Bashkéngjitur kétij vendimi gjendet lista e familjeve pérfituese (tab.nr.3).
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5. T& ngarkojé Drejtorin€ e Finances dhe Kontabilitetit, Drejtorine ¢ Emergjencave Civile

dhe Strehimit pér zbatimin e kétij vendimi. .

6. Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit ligjor nga Prefekti i Qarkut Tirané.
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